[image: image1.bmp]
教研〔2017〕493号
河 南 省 教 育 厅

关于做好2017年河南省研究生教育教学改革
研究与实践项目立项工作的通知

各研究生培养高校：

为深入贯彻落实《教育部 国家发展改革委 财政部关于深化研究生教育改革的意见》（教研〔2013〕1号）、《河南省教育厅 河南省发展和改革委员会 河南省财政厅关于深化河南省研究生教育改革的实施意见》（豫教研〔2014〕81号），大力推进全省研究生培养机制改革，提升研究生培养质量，探索新形势下研究生教育教学规律，促进研究生教育改革与创新能力的提高，我厅决定开展2017年河南省研究生教育教学改革研究与实践项目（纳入“河南省高等教育教学改革研究与实践项目”）立项建设工作。现将有关事宜通知如下：
一、立项条件
2017年省级研究生教改项目分为两类：省级重点项目和省级一般项目。立项条件原则上应满足《河南省教育厅关于做好2017年河南省高等教育教学改革研究与实践项目立项工作的通知》（教高〔2017〕482号）规定。考虑到我省首次开展省级研究生教改项目申报工作的实际情况，对项目主持人“主持完成过校级以上教改项目”不做硬性要求，但应主持完成过省级以上科研项目。项目主持人应为研究生指导教师（至少独立完整培养过一届研究生）或从事研究生教育管理工作。
二、立项数量
2017年省级研究生教改项目立项120项，其中省级重点项目35项目，省级一般项目85项。

三、申报限额
申报限额见附件。
四、材料报送
各单位务于7月14日前将《河南省高等教育教学改革研究项目立项申请书》（教高〔2017〕482号文件附件3）、《河南省高等学校教育教学改革研究项目立项申报汇总表》（教高〔2017〕482号文件附件4）、学校推荐公示情况报告（各1份）及相关证明材料（项目主持人和主要参加人员近五年内研究生教育教学改革方面的主要成果，包括与项目申报相关的获奖证书，正式发表的论文或出版的著作清单，形成PDF文档）报送我厅学位管理与研究生教育处。上述材料对应的电子文档打包压缩后发至zhp5325@126.com。所有申报材料一律不退，请自行留底。申报材料严禁弄虚作假，一经发现，取消立项资格。

联系人：刘慧玲、张华平，联系电话：0371—69691782。

五、相关要求
1. 开展2017年省级研究生教改项目立项建设工作是深化研究生教育改革，提升研究生培养质量的重要举措。各单位要高度重视，加强领导，加大投入，做好项目遴选、推荐和建设工作。

2. 2017年省级研究生教改项目立项办法、遴选程序、项目管理及网络申报工作的相关规定具体见教高〔2017〕482号文件。

附件：2017年河南省研究生教育教学改革研究与实践项目立项申报限额

                         2017年6月11日

附  件
2017年河南省研究生教育教学改革研究
与实践项目立项申报限额

（以学位授予单位代码排列）

	序号
	学校代码
	学校名称
	申报限额（项）

	1
	10078
	华北水利水电大学
	6

	2
	10459
	郑州大学
	25

	3
	10460
	河南理工大学
	8

	4
	10462
	郑州轻工业学院
	4

	5
	10463
	河南工业大学
	6

	6
	10464
	河南科技大学
	6

	7
	10465
	中原工学院
	4

	8
	10466
	河南农业大学
	8

	9
	10467
	河南科技学院
	4

	10
	10471
	河南中医药大学
	6

	11
	10472
	新乡医学院
	4

	12
	10475
	河南大学
	15

	13
	10476
	河南师范大学
	8

	14
	10477
	信阳师范学院
	4

	15
	10479
	安阳师范学院
	2

	16
	10481
	南阳师范学院
	2

	17
	10482
	洛阳师范学院
	2

	18
	10484
	河南财经政法大学
	4

	19
	10485
	郑州航空工业管理学院
	2

	合  计
	120

  河南省教育厅办公室  依申请公开  2017年6月12日印发

河南省教育厅

PAGE
— 2 —